
Na Libuši 999, 391 65 Bechyně
IČ: 75011239

Organizace zřizovaná Jihočeským krajem

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2020



2

Obsah

Úvodní slovo ředitelky Domova pro seniory Bechyně 3

Základní údaje 4

Předmět činnosti podle zřizovací listiny 5

Hospodaření organizace 6

Kontroly v organizaci 11

Personální zajištění služby 12

Provozní úsek 14

Úsek údržby / Stravovací úsek 15

Zdravotní a ošetřovatelská péče 18

Sociální úsek / sociální práce 20

Aktivity na rozhraní zdravotní péče 

a aktivizací sociálních 23

Aktivizace a aktivizační programy 2020 25

Duchovní služby 30

Proběhlé akce za rok 2020 31

Dárci 32

Schválený rozpočet pro rok 2020 a čerpání v tis. Kč 34

Příloha č. 1 35



3

Vážení přátelé,
Výroční zpráva za rok 2020 bude trochu jiná než všechny zprávy předchozí. 
Jak je asi patrné, zasloužil se o to COVID-19, který ve své podstatě změnil 
charakter poskytování naší sociální pobytové služby, ale v podstatě změnil 
život i nám všem. Uplynulý rok se nesl především v ochraně zdraví našich 
klientů a „kradení“ si dnů pro běžné aktivity klientů a sdílení společných 
chvil a radostí. Někdy i starostí, které k životu neodmyslitelně patří. Bohu-
žel z celkového pohledu na dění v organizaci nám kazí dojem to negativní. 
Nicméně i tak se v domově žilo, a tak vám nyní předkládám zprávu o našich 
činnostech jak v oblasti hospodaření, tak v činnosti ryze odborné.
Uplynulé období bylo nesmírně těžké pro všechny. Ať už budu hovořit 
o našich klientech, tak o zaměstnancích domova. Klienti měli deficit so-
ciálních kontaktů, byly týdny, kdy v podstatě nemohli vycházet ze svých 
pokojů, péče se zúžila za bazální úkony, šlo o minimalizování veškerých 
styků. Zaměstnanci a zejména sestřičky a pečovatelky to vnímaly o to více, 
protože jsou zvyklé s klienty hovořit, zastavit se, aktivizovat je a být s nimi. 
To ovšem v některých dnech či týdnech nebylo možné. Za jejich obětavou 
práci, za empatický a vlídný přístup k našim seniorům jim patří moje velké 
poděkování a uznání. Takto náročný rok myslím naši zaměstnanci ještě ne-
zažili, ale zvládli to a mohu s klidem říci, že jsou skvělí.

 Mgr. et Bc. Alena Sakařová, R.N.

Úvodní slovo ředitelky Domova pro seniory Bechyně



4

Název poskytovatele:  Domov pro seniory Bechyně 
Sídlo organizace:  Na Libuši 999, 391 65 Bechyně 

Právní forma:  příspěvková organizace s právní subjektivitou 
IČO:  75011239 
telefon/ fax:  381 211 024 
e-mail:  info@ddbechyne.cz 
internetové stránky:  www.ddbechyne.cz 
facebookový profil: www.facebook.com/Domov-pro-seniory-Bechyne
Statutární zástupce:  Mgr.et Bc. Alena Sakařová, ředitelka 
 reditelka@ddbechyne.cz 
 telefon: 381 200 638, 775 096 796 

Zřizovatel:  Jihočeský kraj se sídlem
 Krajský úřad Jihočeský kraj 
 U Zimního stadionu 1952/2 
 370 76  České Budějovice 

Základní údaje



5

a) Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpi-
sů. Při své činnosti zachovává přirozené vztahové sítě, respektuje práva 
a lidskou důstojnost každého uživatele. 

b) Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů a základní čin-
nosti dle ustanovení § 35 v závislosti na druhu poskytované sociální 
služby 

c) Domov pro seniory dle ustanovení § 49 – organizace je zřízena pro po-
skytování pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou 
pomoc, podporu, případně plné zajištění svých základních potřeb, které 
nemohou být zajištěny jejich rodinou či terénními nebo ambulantními 
sociálními službami. 

d) Organizace je zřízena pro poskytování pobytových služeb pro osoby, 
které dosáhly věku rozhodného pro přiznání starobního důchodu, nebo 
pro dospělé osoby, které jsou posouzeny jako plně invalidní. 

e) V našem domově poskytujeme klientům sociální pobytovou službu. 
Zajišťujeme jim zde prožití klidného stáří v příjemném a bezpečném 
prostředí. Naše služba patří seniorům, kteří de dostali do tíživé životní 
situace v důsledku stáří či změny zdravotního stavu a nemají ve svém 
okolí nikoho, kdo by jim pomohl tuto situaci řešit. Námi poskytovanou 
službou podporujeme běžný způsob života a udržení soběstačnosti co 
nejdéle. Tím chceme zajistit důstojné prožití stáří. Prioritou domova je 
poskytovat služby individuálních potřeb klientů odborným a empatic-
kým týmem.

 f) Cílová skupina. Služba je určena seniorům, kteří mají sníženou soběstač-
nost zejména z důvodu věku nebo změny zdravotního stavu a vyžadují 
pravidelnou pomoc jiné osoby, potřebují s ohledem na zdravotní stav 
průběžnou ošetřovatelskou péči a seniorům nad 60 let.

Předmět činnosti podle zřizovací listiny



6

Výsledek hospodaření, náklady a výnosy v roce 2020
Hospodaření v roce 2020 jsme zakončili se ziskem ve výši 29,34 tis. Kč. 
Celková výše nákladů činila 64 680,36 tis. Kč, celková výše výnosů činila 
64 709,70 tis. Kč. 

Čerpání rozpočtu nákladů a výnosů probíhalo po celý rok rovnoměrně. Vý-
znamný vliv na hospodaření organizace bylo poskytnutí neinvestiční účelo-
vé dotace na podporu zajišťování základních činností poskytování sociální 
služby ve výši 20 768 tis. Kč a poskytnutí neinvestičního příspěvku na krytí 
provozních nákladů včetně odpisů ve výši 8 200 tis. Kč. Vzhledem k mi-
mořádným dotačním řízením na financování zvýšených provozních výdajů 
a sanaci příjmů od klientů, financování mimořádných odměn pro zdravot-
nické pracovníky a zaměstnance v sociálních službách v souvislosti s při-
jímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření v souvislosti 
s epidemií COVID_19 jsme obdrželi celkem dotace ve výši 4 530,53 tis. Kč.     
V průběhu roku jsme nečerpali příspěvek od Úřadu práce.

Co se týká položkového čerpání výnosů, z toho tržeb z prodeje služeb včet-
ně výkonů ZP, byly výnosy splněny na 94,94 % vůči rozpočtu organizace. 
Vlivem mimořádných, krizových a karanténních opatření vyhlášených Vlá-
dou ČR došlo k poklesu příjmů od klientů za pobyt a stravu, k poklesu pří-
jmů příspěvků na péči o klienta vůči roku 2019. 

Struktura výnosů tržeb za služby dle skutečnosti:

Služba tržby v tis. Kč
úhrada za pobyt a stravu 16 338,61
úhrada za péči (PnP) 9 723,43
výnosy z fakultativních služeb 4,72
úhrady od zdravotních pojišťoven 4 244,94
úhrada za stravné 384,64
Celkem služby 30 696,34

Hospodaření organizace

 

Struktura příjmů od zdravotních pojišťoven: oproti roku 2019 došlo k poklesu příjmů u všech 
pojišťoven, nárůst u VZP je způsoben doplatkem a vyúčtováním opravné položky  při ročním 
zúčtování za rok 2019 ve výši Kč 453 tis. Kč. 

  

Pojišťovna tržby v tis. Kč 

úhrada od VZP 3 084,08 

úhrada od VoZP  712,14 

úhrada od ZPMV   216,80 

úhrada od ČPZP 113,62 

úhrada od OZP 118,30 

Celkem 4 244,94 

 

 

53,23%
31,68%

0,02% 13,83%

1,33% úhrada za pobyt a stravu

úhrada za péči (PnP)

výnosy z fakultativních
služeb

úhrady od zdravotních
pojišťoven

úhrada za stravné - obědy

72,65%

16,78%

5,11%

2,68%
1,57%

úhrada od VZP

úhrada od VoZP

úhrada od ZPMV

úhrada od ČPZP

úhrada od OZP



7

Struktura příjmů od zdravotních pojišťoven:
Struktura příjmů od zdravotních pojišťoven: oproti roku 2019 došlo k po-
klesu příjmů u všech pojišťoven, nárůst u VZP je způsoben doplatkem a vy-
účtováním opravné položky  při ročním zúčtování za rok 2019 ve výši Kč 
453 tis. Kč.

Pojišťovna tržby v tis. Kč
úhrada od VZP 3 084,08
úhrada od VoZP 712,14
úhrada od ZPMV  216,80
úhrada od ČPZP 113,62
úhrada od OZP 118,30
Celkem 4 244,94

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020
Dosažený zisk z hospodaření za rok 2020 ve výši 29,34 tis. Kč navrhujeme 
převést do rezervního fondu.

 

Struktura příjmů od zdravotních pojišťoven: oproti roku 2019 došlo k poklesu příjmů u všech 
pojišťoven, nárůst u VZP je způsoben doplatkem a vyúčtováním opravné položky  při ročním 
zúčtování za rok 2019 ve výši Kč 453 tis. Kč. 

  

Pojišťovna tržby v tis. Kč 

úhrada od VZP 3 084,08 

úhrada od VoZP  712,14 

úhrada od ZPMV   216,80 

úhrada od ČPZP 113,62 

úhrada od OZP 118,30 

Celkem 4 244,94 

 

 

53,23%
31,68%

0,02% 13,83%

1,33% úhrada za pobyt a stravu

úhrada za péči (PnP)

výnosy z fakultativních
služeb

úhrady od zdravotních
pojišťoven

úhrada za stravné - obědy

72,65%

16,78%

5,11%

2,68%
1,57%

úhrada od VZP

úhrada od VoZP

úhrada od ZPMV

úhrada od ČPZP

úhrada od OZP



8

Přehled čerpání účelových dotací a příspěvků
Účelová neinvestiční dotace poskytnutá na základě smlouvy a dodatku č.1 
z prostředků Jihočeského kraje ve výši 20 768 000 Kč byla vyčerpána v plné 
výši a to na:
1. SDO/OSOV/046/20  osobní náklady  20 768 000 Kč na platy, 
       mzdy a odvody

Přehled čerpání účelových dotací z důvodu mimořádných 
opatření vyhlášených vládou ČR – epidemie COVID_19 
Financování zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislos-
ti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových opatření v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID 19 – přijaty dotace:
1. MPSV-2020/183158-221 
kompenzace vícenákladů a zdrojů příjmů    481,82 tis. Kč

2. MPSV-2020/219979-221  
kompenzace vícenákladů a zdrojů příjmů 1 420,71 tis. Kč

3. MPSV-A/2020/2545  
mimořádné odměny za pracovní nasazení 2 125,80 tis. Kč

4. MZ ČR 32812/2020-4/OKD 
mimořádné odměny za pracovní nasazení    452,20 tis. Kč

5. Nadace ČEZ JHC KP20/3148 
podpora zdraví a bezpečnost klientů 50 tis. Kč 

Přehled čerpání neinvestiční účelové dotace od JčK 
1.SDO/OSOV/162/20   
přechod na DVB-T2 -televize, anténa       18,53 tis. Kč

Poskytnutí a čerpání neinvestičního příspěvku 
od zřizovatele v roce 2020
Na základě usnesení rady a Zastupitelstva JčK byl schválen a poskytnut nein-
vestiční příspěvek na krytí provozních nákladů včetně odpisů organizace cel-
kem ve výši 8 200 tis. Kč.  Částka je určena na financování základních činností 
sociální služby Domova pro seniory Bechyně. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši na položky:
Odpisy hmotného majetku    2 466,19 tis. Kč
Spotřeba vody         525,07 tis. Kč
Spotřeba tepla   1 417,54 tis. Kč
Spotřeba el. energie    1 097,50 tis. Kč
Výmalba pokojů a společných prostor  266,16 tis. Kč
Opravy strojů, zařízení a ostatní  410,02 tis. Kč
Lékařské služby        480,21 tis. Kč
Úklidové služby        761,13 tis. Kč
Ostatní služby – úprava areálu      189,10 tis. Kč
Pořízení DDHM        587,08 tis. Kč
Celkem   8 200,00 tis. Kč



9

Tvorba a užití peněžních fondů v roce 2020 v Kč
FKSP 
Počáteční stav FKSP k 1. 1. 2020 byl ve výši 617 389,13 Kč. Základní příděl 
do FKSP činil 684 377,26 Kč, celkové čerpání 570 598 Kč, z toho na stravování 
zaměstnanců 134 108 Kč, na kulturu a tělovýchovu 9 990 Kč, na životní jubi-
lea 12 500,- Kč, nákup dárkových poukázek pro zaměstnance v rámci zabez-
pečení mimořádných opatření při epidemii COVID_19 a na úhradu příspěv-
ku na penzijní připojištění 349 900 Kč. Celková výše fondu k 31. 12. 2020 je 
732 873,39 Kč.

Fond odměn 
Bez přírůstků a čerpání během roku. Stav fondu k 31. 12. 2020 je ve výši 
64 664,- Kč.

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2020 byl ve výši 567 916,05 Kč. Na základě roz-
hodnutí JčK o rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2019 byl 
fond navýšen o výši HV za rok 2019 v částce 73 008,68 Kč. Celková výše fondu  
k 31. 12. 2020 je 640 924,73 Kč.

Rezervní fond z ostatních titulů 
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2020 byl ve výši 217 277,51 Kč. Fond byl navý-
šen poskytnutými finančními dary ve výši 244 975 Kč v souladu s darovací-
mi smlouvami. Vyčerpáno z fondu bylo 276 377,43 Kč na pořízení drobného 
hmotného majetku a služeb v souladu s darovacími smlouvami pro klienty. 
Celková výše fondu k 31. 12. 2020 je 185 875,08 Kč

Fond reprodukce majetku (investic)
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2020 je ve výši 12 993 031,67 Kč. Fond byl pravi-
delně tvořen ve výši měsíčních odpisů – celková roční výše tvorby dle odpisů 
je 2 466 190,80 Kč. Čerpání fondu investic bylo v celkové výši 268 871,10 Kč 
a to na pořízení: 
Nerezová skříň na pečivo  117 312,10 Kč
Myčka podložních mís  151 559 Kč

Celková výše fondu k 31. 12. 2020 je 15 190 351,37 Kč.

U všech fondů bylo v roce 2020 zajištěno finanční krytí na zvláštním vklado-
vém účtu u KB.

Mzdové náklady, zaměstnanci, průměrný plat v Kč
Celkové mzdové náklady činily: 34 502 800 Kč
z toho: platy zaměstnanců 31 318 120,25 Kč
mimořádné odměny COVID_19 z dotace 2 131 791,75 Kč
odstupné:                            0 Kč
náhrada za PN               768 951 Kč
OON: dohody o provedení práce               158 877 Kč
OON: dohody o prov. práce COVID_19 z dotace      125 060 Kč



10

Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2020   98 
Průměrný evidenční stav zaměstnanců k 31. 12. 2020:     95
Průměrný měsíční plat v Kč    28 147 Kč
/dle roční rekapitulace/

Péče o spravovaný majetek, investiční činnost
Během roku jsme pořizovali další chybějící vybavení objektu z hlediska provo-
zu. Jednalo se o mimo jiné nábytek do respirií, skříně na šatny zaměstnanců, 
slunečníky do atria a na terasy, zdravotní a jídelní vozíky, úklidový stroj, nástav-
ce na skříně na ošetřovnách, čističky vzduchu, magnetické tabule a další drob-
né předměty. Na společné chodby jsme zakoupili obrazy. Z důvodu epidemie 
COVID_19 jsme v rámci zpřísněných zdravotních a hygienických opatření poří-
dili stojany na desinfekční gely, dávkovač dezinfekce, generátory ozonu, analy-
zátor testů, vybavili jsme pokoje, které jsou součástí covidové zóny televizory. 
Do kuchyně jsme pořídili chybějící nádobí z důvodu opotřebení stávajícího. 

Nakoupili jsem zdravotní pomůcky pro klienty (bezdotykové teploměry, tono-
metry, chodítka ovladače k lůžku) a dále pro lepší manipulaci s klienty nájez-
dové plošiny do pokojů, čtyřkolové chodítko a pro zvýšení pohybové aktivity 
nejen klientů veslovací trenažer. 

Pro aktivizační činnost jsme zakoupili společenské hry. Pokračovali jsme v úpra-
vách atria. Pokračujeme v plánu přeměny travnatých ploch na plochy užitkové, 
chceme vybudovat zahradu k zahradní smyslové aktivizaci, kde by se klien-
ti jednak zapojili do péče o zahradu, ale i zde relaxovali a využívali prostory 
k zahradní terapii. Budeme pokračovat s realizací úprav atria i v následujících 
letech.

Pohledávky, závazky
Naše organizace nemá pohledávky a závazky po splatnosti.
Máme tvořeny dohadné účty aktivní ve výši 23 331 889,78 Kč. Jedná se o trans-
fery ze státního rozpočtu – poskytnutá neinvestiční účelová dotace na základní 
sociální službu ve výši 20 768 000 Kč. Vyúčtování zálohy na dotaci bude pro-
vedeno v únoru 2021 na základě prokázaného čerpání nákladů a vyúčtování 
dotace s JčK. Další dohadná položka je ve výši 2 563 735,02 Kč, což představuje 
vyčíslení pohledávky za VZP a dohadná položka za ZP MV ČR ve výši 154,76, 
kdy v roce 2020 obě zdravotní pojišťovny poskytovaly finanční prostředky zá-
lohově dle úhradové vyhlášky č. 273/2015 Sb. a dle úhradových dodatků pro 
rok 2020. Po ročním vyúčtování v roce 2021 budou dohadné položky zúčtová-
ny a případné nedoplatky budou připsány na náš bankovní účet.   



11

Vzhledem k pandemické situaci ve společnosti se veřejnoprávní kontroly 
konaly sporadicky. V našem zařízení proběhly pouze dvě kontroly.

1/2020 prověrka bezpečnosti a požární ochrany na pracovišti. Nebyly shle-
dány žádné závady. Kontrolu provedla firma BOZPO Kheilová, s.r.o. Plzeň

6/2020 kontrola plnění § 45 a §46 zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění 
a vyhláška č. 537/2006 Sb. § 6a) provozní řád – kontrola se týkala pro-
očkovanosti klientů proti pneumokokovým nákazám. Nebyly shledány žád-
né nedostatky. Kontrola byla provedena KHS Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích.

Kontroly v organizaci



12

Pracovní pozice počet
ředitelka 1
asistentka ředitelky 1
vedoucí provozního úseku 1
ekonomka 1
účetní 1
PaM 1
sociální pracovnice 3
pracovnice v sociálních službách nepedagogická činnost 5
vrchní sestra 1
všeobecná sestra/praktická sestra/nutriční terapeut 13/1/0,4
pracovník v sociálních službách přímá péče 36
vedoucí stravovacího úseku 1
kuchař(ka)/pomocná kuchařka/pomocná síla 4/3/1
uklízečka/nákupčí 8/1
pradlena 3
recepční 3,2
Provozní technik/údržbář 1/1
celkem 91,6

V průběhu roku bylo přijato do pracovního poměru 25 zaměstnanců. Pra-
covní poměr ukončilo 16 zaměstnanců. Nejčastějším způsobem ukončení 
pracovního poměru byl § 66 ZP - ukončení pracovního poměru ve zkušební 
době. Ve čtyřech případech byl ukončen pracovní poměr dohodou. Dva 
zaměstnanci skončili pracovní poměr dle § 50 ZP – výpovědí. Jeden za-
městnanec ukončil pracovní poměru dohodou - odchod do starobního dů-
chodu.

Pracovní neschpnosti k 31. 12. 2020

Kalendářní 
dny

Pracovní 
dny

Vyplacené 
náhrady

Nemoc 3 336 1 732 683 756 Kč
Karanténa 152 80 78 229 Kč
Úraz pracovní 38 25 6 966 Kč
Dlouhodobé OČR 155 75 0
OČR při uzavření školy 574 357 0
OČR 179 116 0
PPM 680 418 0

Vlivem mimořádných krizových a karanténních opatření vyhlášených vlá-
dou ČR v rámci epidemie COVID 19 došlo ke značnému nárůstu zameška-
ných dnů.

Personální zajištění služby



13

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2019
 muži ženy celkem muži % ženy % celkem %
do 24 let 0 3 3 0 3,06 3,06
25 -29 let 0 5 5 0 5,10 5,10
30 - 39 let 0 13 13 0 13,27 13,27
40 - 49 let 0 45 45 0 45,92 45,92
50 - 59 let 1 21 22 1,02 21,43 22,45
60 a více 3 7 10 3,06 7,14 10,20
celkem 4 94 98 4,08 95,92 100,00

      

      
      

      
      
      

      
Struktura vzdělání zaměstnanců k 31. 12. 2020

 muži ženy celkem muži % ženy % celkem %
základní 0 6 6 0,00 6,12 6,12
střední odborné (vyučen) 3 35 38 3,06 35,71 38,78
úplné střední všeobecné 1 44 45 0,00 44,90 44,90
vyšší odborné 0 1 1 0,00 1,02 1,02
bakalářské 0 4 4 0,00 4,08 4,08
vysokoškolské 0 4 4 0,00 4,08 4,08
celkem 4 94 98 3,06 95,92 98,98

Trvání pracovního poměru zaměstnanců k 31. 12. 2020

doba trvání počet
do 5 let 52
do 10 let 28
do 15 let 6
do 20 let 9
do 30 let 2
nad 30 let 1

 
 
Vlivem mimořádných krizových a karanténních opatření vyhlášených vládou ČR v rámci epidemie 
COVID 19 došlo ke značnému nárůstu zameškaných dnů.  
  

 

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2020  
                

  muži ženy celkem muži % ženy % celkem %   
do 24 let 0 3 3 0 3,06 3,06   
25 -29 let 0 5 5 0 5,10 5,10   
30 - 39 let 0 13 13 0 13,27 13,27   
40 - 49 let 0 45 45 0 45,92 45,92   
50 - 59 let 1 21 22 1,02 21,43 22,45   
60 a více 3 7 10 3,06 7,14 10,20   
celkem 4 94 98 4,08 95,92 100,00   
 
          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         
         
         

 Kalendářní dny Pracovní dny Vyplacené náhrady 

Nemoc 3 336 1 732 683 756,- Kč 
Karanténa 152 80 78 229,- Kč 
Úraz pracovní 38 25 6 966,- Kč 
Dlouhodobé OČR 155 75 0 
OČR při uzavření 
školy 574 357 0 

OČR 179 116 0 
PPM 680 418 0 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

muži ženy celkem muži % ženy % celkem %

do 24 let 25 -29 let 30 - 39 let 40 - 49 let 50 - 59 let 60 a více celkem

STRUKTURA VZDĚLÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2020  
         
      muži ženy celkem muži % ženy% celkem% 
základní     0 6 6 0,00 6,12 6,12 
střední odborné (vyučen)     3 35 38 3,06 35,71 38,78 
úplné střední všeobecné     1 44 45 0,00 44,90 44,90 
vyšší odborné     0 1 1 0,00 1,02 1,02 
bakalářské     0 4 4 0,00 4,08 4,08 
vysokoškolské     0 4 4 0,00 4,08 4,08 
celkem     4 94 98 3,06 95,92 98,98 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ K 31. 12. 2020  
    
doba trvání počet 
do 5 let 52 
do 10 let 28 
do 15 let 6 
do 20 let 9 
do 30 let 2 
nad 30 let 1 

  
  
  
  
         
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

do 5 let

do 10 let

do 15 let

do 20 let

do 30 let

nad 30 let



14

Provozní úsek

Nedílnou a velmi důležitou součástí plynulého chodu domova je provozní 
úsek. Tento úsek zajišťuje pro naše klienty veškeré provozní služby týkající 
se úklidu, praní a údržby prádla, zajišťování drobných nákupů a pochůzek 
pro klienty a v neposlední řadě služby recepce.

Služby recepce jsou neopominutelnou součástí bezpečného chodu 
domova, neboť jejím hlavním úkolem je zajištění bezpečí a ochrany majetku 
našich klientů před nepovolanými návštěvníky. V letošním roce ztíženým 
nouzovým stavem v České republice z důvodů nemoci Covid19, k těmto 
běžným úkolům přibyla další zodpovědnost při uzavření domova v době 
celostátní karantény, kdy se recepční staraly o přebírání a řádnou dezinfekci 
přijatých balíčků pro klienty a při následném rozvolnění o plynulou 
organizaci bezpečného vstupu návštěv a s tím spojenou epidemiologickou 
ochranu, ale i zajištění požadované administrativy.

K bezpečnému chodu a ochraně domova pomáhá nejen instalovaný vnější  
kamerový systém, který je pravidelně denně kontrolován a vyhodnocován. 
Ale také kontroly všech příchozích návštěv, aby nedocházelo k volnému 
pohybu cizích a nepovolaných osob po objektu domova. V letošním roce 
byl v recepci instalován box s desinfekcí, kde každý příchozí po změření 
teploty pracovníkem recepce, provede desinfekci rukou a teprve poté 
s nasazeným respirátorem může vykonat návštěvu ať již klientů, nebo 
administrativy.

Součástí služeb zajišťovaných recepcí pro naše klienty se stal již několik 
let aktivizační obchůdek. Tento obchůdek slouží klientům, kteří se sami 
nedostanou mimo objekt, ale přesto by si rádi občas sami nakoupili např. 
nějakou malou sušenku či jinou drobnost na chuť.  Obchůdek neslouží 
k výdělku, ale pro aktivizační činnost našich klientů. Proto zboží je vždy 
prodáváno v nákupních cenách.

Provoz recepce je denně zajišťován od 5,30 – 22,00 hod
Pořádek a úklid všech prostor domova včetně bytů klientů zajišťuje 
osmičlenný tým uklízeček, a to denně i o víkendu a svátcích. Nedílnou 
součástí jejich každodenní práce je moderní vybavení, jako jsou dávkovače 
čisticích prostředků, úklidové vozíky, parní čističe a v neposlední řadě 
čisticí stroj na podlahy.

Náklady na čisticí a desinfekční prostředky v roce 2020 činily 556 389,- 
Kč, což je z důvodů zvýšení spotřeby desinfekčních prostředků vzhledem 
k nemoci Covid 19 vyšší proti roku 2019 

Prádelna zajišťuje denně praní prádla pro klienty a pracovní oděvy pro 
zaměstnance ve velkých moderně vybavených prostorách, které odpovídají 
nárokům a hygienickým požadavkům kladeným na toto odvětví služby.  
Při praní je používána moderní technologie, s využitím automatických 
dávkovacích zařízení pro optimální dávkování pracích prostředků, čímž 
je zajištěno, že nedochází k plýtvání a následně zbytečnému znečišťování 
životního prostředí.



15

Nedílnou součástí služeb prádelny je také následná údržba, tj. žehlení, šití 
a drobné opravy a v neposlední řadě rozvoz prádla každému klientovi.

Náklady na prací prostředky v roce 2020 činily celkem 144 714 Kč  přičemž 
průměrná denní kapacita vypraného prádla činní cca +- 310–320 kg. Zde 
se promítly opětovné zvýšené ceny pracích prostředků, ačkoliv zařízení 
na dávkování je pravidelně udržováno a servisováno.
Služba prádelny je zajišťována v pracovní dny.

Úsek údržby
Úsek údržby je pomyslně rozdělen na část údržby majetku a na část sprá-
vy objektu, kam spadá péče o technologické celky, bezchybný chod všech 
technologických částí objektu, vzduchotechnika, výtahy apod. zaměstnanci 
úseku pečují o velké zelené plochy v areálu domova, starají se o komunika-
ce v areálu objektu. Komunikace s dodavatelem stavby v rámci reklamač-
ních řízení. Další povinností je provozování autoprovozu a s tím spojená 
péče o služební automobily. Bez součinnosti úseku údržby s ostatními úse-
ky činnosti by nebyl možný provoz celého sociálního zařízení.

Stravovací úsek
Klienti DpS mají ve všední dny možnost výběru z 2 variant jídel k snídani, 
k obědu i k večeři. O víkendu se vaří jedna varianta jídel k snídani a obědu 
a k večeři je opět výběr ze dvou variant. Všechny pokrmy jsou připravovány 
na základě zásad racionální stravy, tak, aby byly nutričně plnohodnotné 
s dostatečným zastoupením kvalitních bílkovin, složitých sacharidů, ovoce, 
zeleniny a mléčných výrobků. V rámci celého týdne je dodržována nutriční 
vyváženost jídelníčku, tak, aby se příslušně druhy masa, příloh i zeleniny 
střídaly. Jídelní lístky jsou příslušně upravovány též pro diabetiky, klienty 
s šetřící dietou a klienty vyžadující mixovanou stravu a mleté maso. U kli-
entů jsou respektovány jejich osobní preference v jídle. V případě potřeby 
jsme schopni vyjít vstříc i klientovi s individuálními nutričními potřebami 
plynoucími z jeho zdravotního stavu. Jsme připraveni vařit i vegetariánskou 
stravu, ale tuto možnost zatím klienti nevyužívají. Na správné sestavování 
jídelníčku, jeho vyváženost, sezonní nabídku jídel a vše, co se stravováním 
seniorů souvisí zajišťuje nutriční terapeutky a vedoucí stravovacího provo-
zu. Nutrici u klientů sleduje nutriční terapeutka a podle potřeb jednotli-
vých klientů vstupuje se svým odborným názorem individuálně do přípra-
vy stravy, a nebo dojednává s vrchní sestrou přes metabolickou ambulanci 
táborské nemocnice nutriční doplňky. 
Snažíme se vycházet vstříc i našim zaměstnancům, zejména v případě po-
žadavků na stravovací speciály, jako jsou diety bezlepková či vegetariánská.

Nutriční péče
V uplynulém roce sestavovala jídelní lístky nutriční terapeutka ve spolu-
práci s vedoucí stravovacího úseku. Komunikaci s klienty a vyhodnocování 
nutričních screeningů klientů má ve své kompetenci vrchní sestra a stanič-
ní sestry, na základě screeningů se rozhoduje o úpravě stravy klientů např. 

Provozní úsek / Usek údržby / Stravovací úsek



16

mechanicky upravovaná strava. Klientům, kteří jsou ve stavu podvýživy, 
popř. v nutričním riziku, po úraze nebo po delším pobytu v nemocničním 
zařízení, je nabídnuta proteinová dieta. Proteinová dieta spočívá v popí-
jení speciálních nutričních přípravků (tzv. sippingů) a v nahrazení běžných 
odpoledních svačin proteinovými dezerty, které kuchyně připravuje přímo 
z těchto proteinových nápojů dle stanovených receptur.

Klienti DpS mají ve všední dny možnost výběru z 2 variant jídel k snídani, 
k obědu i k večeři. O víkendu se vaří jedna varianta jídel k snídani a obědu 
a k večeři je opět výběr ze dvou variant. Snažíme se o zachování tradiční-
ho a krajového rázu jídel, ale kombinujeme je i s moderními pokrmy. Pro 
zpestření, a především pro navýšení nutriční hodnoty pokrmu, využíváme 
i surovin typických pro zdravý styl stravování (Tofu, Šmakoun, černá čočka 
Beluga, pohanka aj.)  

Všechny pokrmy jsou připravovány podle zásad racionální stravy, aby byly 
nutričně plnohodnotné s dostatečným zastoupením kvalitních bílkovin, 
složitých sacharidů, ovoce, zeleniny a mléčných výrobků. V rámci celého 
týdne je dodržována nutriční vyváženost a pestrost jídelníčku, takže se pří-
slušné druhy masa, příloh i zeleniny střídají. Jídelní lístky jsou upravovány 
též pro diabetiky, klienty s šetřící dietou a klienty vyžadující mixovanou 
stravu a mleté maso. Pro vybrané klienty, kteří mají zhoršené kognitivní či 
motorické dovednosti, je celodenní strava podávána na základě konceptu 
tzv. Jídla do ruky.   

U klientů jsou respektovány jejich osobní preference v jídle. V případě 
potřeby jsme schopni vyjít vstříc i klientovi s individuálními nutričními 
potřebami plynoucími z jeho zdravotního stavu, například při laktózové 
intoleranci či celiakii.  Jsme připraveni vařit i vegetariánskou stravu, tuto 
možnost zatím klienti nevyužívají.

sippingů) a v nahrazení běžných odpoledních svačin proteinovými dezerty, které kuchyně 

připravuje přímo z těchto proteinových nápojů dle stanovených receptur. 

Klienti DpS mají ve všední dny možnost výběru z 2 variant jídel k snídani, k obědu i k večeři. 

O víkendu se vaří jedna varianta jídel k snídani a obědu a k večeři je opět výběr ze dvou variant. 

Snažíme se o zachování tradičního a krajového rázu jídel, ale kombinujeme je i s moderními 

pokrmy. Pro zpestření, a především pro navýšení nutriční hodnoty pokrmu, využíváme i surovin 

typických pro zdravý styl stravování (Tofu, Šmakoun, černá čočka Beluga, pohanka aj.)   

Všechny pokrmy jsou připravovány podle zásad racionální stravy, aby byly nutričně 

plnohodnotné s dostatečným zastoupením kvalitních bílkovin, složitých sacharidů, ovoce, 

zeleniny a mléčných výrobků. V rámci celého týdne je dodržována nutriční vyváženost a 

pestrost jídelníčku, takže se příslušné druhy masa, příloh i zeleniny střídají. Jídelní lístky jsou 

upravovány též pro diabetiky, klienty s šetřící dietou a klienty vyžadující mixovanou stravu a 

mleté maso. Pro vybrané klienty, kteří mají zhoršené kognitivní či motorické dovednosti, je 

celodenní strava podávána na základě konceptu tzv. Jídla do ruky. 

 

U klientů jsou respektovány jejich osobní preference v jídle. V případě potřeby jsme schopni 

vyjít vstříc i klientovi s individuálními nutričními potřebami plynoucími z jeho zdravotního 

stavu, například při s laktózové intoleranci či celiakii.  Jsme připraveni vařit i vegetariánskou 

stravu, tuto možnost zatím klienti nevyužívají. 

sippingů) a v nahrazení běžných odpoledních svačin proteinovými dezerty, které kuchyně 

připravuje přímo z těchto proteinových nápojů dle stanovených receptur. 

Klienti DpS mají ve všední dny možnost výběru z 2 variant jídel k snídani, k obědu i k večeři. 

O víkendu se vaří jedna varianta jídel k snídani a obědu a k večeři je opět výběr ze dvou variant. 

Snažíme se o zachování tradičního a krajového rázu jídel, ale kombinujeme je i s moderními 

pokrmy. Pro zpestření, a především pro navýšení nutriční hodnoty pokrmu, využíváme i surovin 

typických pro zdravý styl stravování (Tofu, Šmakoun, černá čočka Beluga, pohanka aj.)   

Všechny pokrmy jsou připravovány podle zásad racionální stravy, aby byly nutričně 

plnohodnotné s dostatečným zastoupením kvalitních bílkovin, složitých sacharidů, ovoce, 

zeleniny a mléčných výrobků. V rámci celého týdne je dodržována nutriční vyváženost a 

pestrost jídelníčku, takže se příslušné druhy masa, příloh i zeleniny střídají. Jídelní lístky jsou 

upravovány též pro diabetiky, klienty s šetřící dietou a klienty vyžadující mixovanou stravu a 

mleté maso. Pro vybrané klienty, kteří mají zhoršené kognitivní či motorické dovednosti, je 

celodenní strava podávána na základě konceptu tzv. Jídla do ruky. 

 

U klientů jsou respektovány jejich osobní preference v jídle. V případě potřeby jsme schopni 

vyjít vstříc i klientovi s individuálními nutričními potřebami plynoucími z jeho zdravotního 

stavu, například při s laktózové intoleranci či celiakii.  Jsme připraveni vařit i vegetariánskou 

stravu, tuto možnost zatím klienti nevyužívají. 



17

Počty skutečně odebraných porcí od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020

Podkategorie

Sn
íd

an
ě

Př
es

ní
dá

vk
a

O
bě

d

Sv
ač

in
a

Ve
če

ře

Dr
uh

á
ve

če
ře

Klienti 

3 (normální strava) 21 462 16 721 21 532 21 090 20 911 0
9 (diabetická strava) 12 954 9 967 12 883 11 793 11 703 2 625
2 (šetřící strava) 2 397 1 817 2 476 2 089 2 069 0
4 (žlučníková strava) 117 56 117 117 117 0
9/4 (šetřící diabetická) 1 779 1 395 1 766 1 778 1 759 886
MUS (Kašovitá) 0 0 0 0 0 0
PEG (NG sonda) 0 0 0 0 0 0
B/lep (B/lep bezlepková) 0 0 0 0 0 0
9/nes (9 neslaná) 0 0 0 0 0 0
9/P (proteinová dia) 342 319 339 342 334 55
3/P (proteinová) 2 495 2 211 2467 2 468 2 434 0
2/P (proteinová 2) 34 31 34 33 33 0
4/P (proteinová 4) 0 0 0 0 0 0
3/R (jídlo do ruky) 121 115 121 121 121 0
9/R (dia jídlo do ruky) 245 233 245 245 245 184
2/R (jídlo do ruky 2) 11 11 11 11 11 0
4/R (jídlo do ruky 4) 0 0 0 0 0 0
9/4R (jídlo do ruky 9/4) 56 55 57 56 56 0
Součet: 42 013 32 931 42 048 40 144 39 793 3 750
Ostatní 
ZAM (zaměstanci) 0 0 8 214 0 0 0
OŠP (sestry směny) 0 0 2 796 0 1 0
ZDR (sestry ranní) 0 0 0 0 0 0
DUCH (důchodci) 0 0 309 0 0 0
Součet: 0 0 11 319 0 1 0
Celkem za období: 42 013 32 931 53 367 40 144 39 794 3 750



18

Zdravotní péče je poskytována registrovanými všeobecnými sestrami, kte-
ré také provádějí ošetřovatelskou rehabilitaci. Zdravotní a ošetřovatelskou 
péči poskytujeme v našem domově v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů – všeobecné sestry, 
praktické sestry a pracovníci přímé obslužné péče. V našem domově v roce 
2020 pracovalo 13,15 všeobecných sester, 1 praktická sestra a 35,5 pra-
covníků přímé obslužné péče. Maximálně využíváme znalostí a dovedností 
odborného personálu a tím dochází ke zlepšení zdravotního stavu klientů, 
a hlavně jejich soběstačnosti a psychické pohody. Také se nám daří alespoň 
částečně naplňovat náš cíl a tím je právě podpora soběstačnosti klientů 
a její udržení co nejdéle. Celý tým všeobecných sester i pracovníci přímé 
péče se i nadále ve svém oboru vzdělávají a své poznatky uplatňují v péči 
o klienty. V roce 2020 se vlivem covidové krize bohužel uskutečnilo méně 
školení, než bylo naplánováno. Pracovníci přímé péče absolvovali kurz Eti-
ka v obrazech, Emoce v obrazech, Řešení konfliktů, Paliativní a hospicová 
péče, ELNEC – paliativní péče, Dutina ústní – zaměřeno hlavně na změny 
a projevy nemoci a péči o dutinu ústní u seniorů. Péče je poskytována 
v nepřetržitém provozu. Veškerá ošetřovatelská a rehabilitační péče je 
prováděna na základě indikace praktického lékaře, který dochází do naše-
ho domova jedenkrát týdně. Jedenkrát za měsíc zde také máme k dispozici 
odborného lékaře Psychiatra. Další odborná vyšetření u lékařů specialistů 
jsou realizována v jejich odborných ambulancích. Pokud není možné, aby 
na toto vyšetření doprovodila klienta rodina, a je-li doprovod nezbytný, 
doprovodí klienta na ošetření člen našeho odborného týmu. Pro zlepšení 
mobility klientů a zlepšení jejich zdravotního stavu je klientům poskyto-
vána rehabilitační ošetřovatelská péče, která velmi často vede ke zlepše-
ní fyzické kondice, posílení sebevědomí a k udržení soběstačnosti klientů. 
Komplexní ošetřovatelská péče je poskytována zejména imobilním nebo 
částečně imobilním klientům. Lůžka všech klientů jsou polohovací s velmi 
kvalitní matrací a u imobilních klientů jsou doplněna antidekubitními mat-
racemi, podložkami a dalšími antidekubitními pomůckami. Důležitou sou-
částí našeho týmu je nutriční terapeutka na snížený úvazek 0,2. Odborník 
na výživu nám pomáhá u seniorů udržovat správné dávky důležitých živin 
ve stravě a tím předcházet nežádoucí podvýživě u klientů. Nutriční tera-
peutka pravidelně odborně vypracovává jídelníčky pro klienty a speciální 
jídelníček dietního stravování a mixovanou stravu. Od roku 2015 spolupra-
cujeme s Nutriční ambulancí v Nemocnici Tábor, kde nám odborní lékaři 
předepisují pro naše klienty v riziku podvýživy sipping.

Zdravotní a ošetřovatelská péče



19

V roce 2019 bylo ke zkvalitnění péče o klienty zakoupeno:
 Antidekubitní matrace
 Nové stolky k postelím
 Nové povlečení a prostěradla
 Polohovací pomůcky
 Antibakteriální polštář a přikrývka
 4 bezdotykové teploměry
 Mnoho ochranných pomůcek na Covid -19 např.  štíty, roušky, 
 respirátory FFP2 a FFP3, pláště, rukavice, čepice, návleky na boty,
 celo obleky s kapucí, brýle, koše, vozíky, ozónové přístroje 
 na čištění vzduchu.

Naše organizace má uzavřenou smlouvu s pěti zdravotními pojišťovna-
mi. Péče poskytnutá našimi všeobecnými sestrami je vykazována zdravot-
ním pojišťovnám, se kterými máme uzavřenou Zvláštní smlouvu. V sou-
časné době máme nejvíce klientů registrovaných u Všeobecné zdravotní 
pojišťovny. Poskytnutou péči, resp. výkony vykazujeme všem zdravotním 
pojišťovnám pravidelně každý měsíc.

Ošetřovatelská péče v období největší pandemické krize 
v měsíci říjnu 2020

Péče o Covid-19 pozitivní klienty byla velmi náročná už proto, že v týmu 
chyběly všeobecné sestry, které sami byly v pracovní neschopnosti. V této 
nelehké době nám vydat pomáhaly budou sestřičky ze SZŠ Tábor. Péče byla 
náročná i proto, že všichni klienti v té době museli být izolováni ve svých 
pokojích, vyčleněné sestry a pečovatelky pro Covid-19 pozitivní klienty 
musely se musely pohybovat ve speciálním oblečení, což jim ztěžovalo po-
hyb a vlastní práci s klienty. Odborný tým v tomto období byl zdecimován 
onemocněním či nutnou karanténou a na každém ze dvou oddělení mohlo 
v této době poskytovat péči 2-3 pečovatelky a sestra, což na cca 60 klientů 
je velmi málo. Stav klientů se po psychické stránce také nezlepšoval a my 
prožili těžkou personální krizi. Tým prokázal svoji morální a odbornou zdat-
nost za což jim patří velké poděkování a uznání.



20

Kapacita zařízení k 31.12. 2020
Kapacita zařízení 127 lůžek
Využití služby 95,82 %
Zahájení poskytování sociální služby 42
Ukončení poskytování sociální služby 59
Průměrný věk klientů 84,9

Skladba klientů k 31.12. 2020

Úhrada pobytu a stravy 
Úhrada pobytu a stravy byla od února 2020 mírně navýšena na částku 
11 560 Kč, z čehož 5.171 Kč připadá na úhradu stravy a 6.389 Kč na úhradu 
pobytu. Průměrná výše úhrady za pobyt a stravu dosáhla ve sledovaném 
roce částky 11.226 Kč.

Celkový příjem za úhradu pobytu a stravy za rok 2020 16 656 765 Kč
Průměrný měsíční příjem za úhradu pobytu a stravy   1 388 064 Kč
Vyplacený přeplatek za nepřítomnost klientů celkem      312 726 Kč
          z toho za úhradu pobytu a stravy:      238 442 Kč
                         - z důvodu hospitalizace:      106 023 Kč
                         - z důvodu dovolené/odhlášení stravy:      132 419 Kč
          z toho za příspěvek na péči:        74 284 Kč
                         - z důvodu dovolené:        74 284 Kč

Sociální úsek / sociální práce
Sociální úsek / sociální práce 

• KAPACITA ZAŘÍZENÍ K 31.12. 2020 
 

 

 

 

 

 

 

• SKLADBA KLIENTŮ K 31.12. 2020 

 

 

72

36

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Pohlaví
ženy muži

Kapacita zařízení 127 lůžek 

Využití služby 95,82 % 

Zahájení poskytování sociální služby 42 
 

Ukončení poskytování sociální služby 59 

Průměrný věk klientů 84,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

11

42

51

2

0

10

20

30

40

50

60

Věk
27-65 66-75 76-85 86-95 od 96

87

11
4 4 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Trvalé bydliště (dle okresu)
Tábor České Budějovice Praha Pelhřimov ostatní

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

11

42

51

2

0

10

20

30

40

50

60

Věk
27-65 66-75 76-85 86-95 od 96

87

11
4 4 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Trvalé bydliště (dle okresu)
Tábor České Budějovice Praha Pelhřimov ostatní



21

Příspěvek na péči (PnP)
Klient je povinen podle § 73 odstavce 4)a zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách, zaplatit Domovu pro seniory Bechyně za poskytování péče 
za kalendářní měsíc částku ve výši přiznaného příspěvku na péči. Domovu 
náleží i zvýšený či zpětně přiznaný příspěvek na péči, a to ode dne zahájení 
poskytování sociální služby. Příspěvek na péči se v případě nepřítomnosti 
klienta v domově a neodebrání péče, s výjimkou prvního a posledního dne 
nepřítomnosti, vrátí klientovi pouze z důvodu jeho dovolené.

Celkový příjem PnP za rok 2020 9 303 887 Kč
Průměrný měsíční příjem za PnP      775 324 Kč

Fakultativní služby (FS) 
Celkový příjem FS za rok 2020 4 727 Kč
Průměrný příjem za FS za měsíc    394 Kč

 

• ÚHRADA POBYTU A STRAVY 
 

Úhrada pobytu a stravy byla od února 2020 mírně navýšena na částku 11 560 Kč, z čehož 5.171 

Kč připadá na úhradu stravy a 6.389 Kč na úhradu pobytu. Průměrná výše úhrady za pobyt  

a stravu dosáhla ve sledovaném roce částky 11.226 Kč. 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

91

16

1

23

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Plná úhrada Plná úhrada se spoluúčastí
Neuhrazeno se spoluúčastí Neuhrazeno

Celkový příjem za úhradu pobytu a stravy 
za rok 2020 

16 656 765 Kč 

Průměrný měsíční příjem za úhradu pobytu  
a stravy  

  1 388 064 Kč 

Vyplacený přeplatek za nepřítomnost klientů 
celkem  

     312 726 Kč 

          z toho za úhradu pobytu a stravy:      238 442 Kč 
                         - z důvodu hospitalizace:      106 023 Kč 
                         - z důvodu dovolené/odhlášení stravy:      132 419 Kč 
          z toho za příspěvek na péči:        74 284 Kč 
                         - z důvodu dovolené:        74 284 Kč 

 

 

• PŘÍSPĚVEK NA PÉČI (PnP) 
 

Klient je povinen podle § 73 odstavce 4)a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
zaplatit Domovu pro seniory Bechyně za poskytování péče za kalendářní měsíc částku ve výši 
přiznaného příspěvku na péči. Domovu náleží i zvýšený či zpětně přiznaný příspěvek na péči, 
a to ode dne zahájení poskytování sociální služby. Příspěvek na péči se v případě nepřítomnosti 
klienta v domově a neodebrání péče, s výjimkou prvního a posledního dne nepřítomnosti, vrátí 
klientovi pouze z důvodu jeho dovolené. 
 

 

 
 

 

Celkový příjem PnP za rok 2020 9 303 887 Kč 
Průměrný měsíční příjem za PnP       775 324 Kč 

 

 

 

 

8

23

38

24

15

0

5

10

15

20

25

30

35

40

bez PnP I. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň

 

 

 

 

• FAKULTATIVNÍ SLUŽBY (FS) 
 

Celkový příjem FS za rok 2020 4 727 Kč 
Průměrný příjem za FS za měsíc    394 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

109

4618

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

použití mobilního telefonu kopírování



22

Žádosti o poskytování sociální služby
Celkový počet evidovaných žádostí k 31.12. 2020 577
Počet přijatých žádostí o poskytování sociální služby za rok 2020 205
Žádosti uspokojené 42
Žádosti odmítnuté
- z důvodu nezačlenění žadatele do cílové skupiny 2
- z důvodu úmrtí 58
- z důvodu přijetí do jiného zařízení 25
- na vlastní žádost 5
- z důvodu nedostatečné kapacity 165
Průměrný věk žadatelů 82,2

V případě trvalého bydliště žadatele mimo Jihočeský kraj a současně vel-
mi zásadní změny jeho zdravotního stavu nebo nepříznivé sociální situace, 
která vyžaduje rychlé řešení, může žadatel, nebo jeho zástupce, podat Žá-
dost o udělení výjimky z kritérií pro zahájení poskytování sociální služby. 
Vyhovění Žádosti o udělení výjimky je závislé na jejím posouzení ředitelkou 
domova, ale především na volné kapacitě zařízení.

V rámci poskytování sociální služby byla klientům pravidelně zajišťována 
pomoc při vyřizování jejich osobních záležitostí (platby složenek, SIPA, 
zajišťování léků, doprovod do banky apod.). Sociální pracovnice byly kli-
entům nápomocny také při jednání s úřady či jinými institucemi (např. 
výměna občanských průkazů, žádosti o zasílání důchodu tzv. hromadným 
seznamem, žádosti o přiznání příspěvku na péči, jednání s příslušnými sou-
dy o zastupování klienta apod.)

Domov pro seniory Bechyně umožnil ve svém zařízení vykonat odbornou 
praxi studentům vysokých škol, příp. stážistům z jiných zařízení sociálních 
služeb, kterým byla poskytnuta plná podpora ze strany vedení i personálu 
domova.

 
 

 

 

 

 

 
 

297

280

270

275

280

285

290

295

300

Naléhavost služby
urgentní neurgentní

9

100

264

196

8
0

50

100

150

200

250

300

Věk
27-65 66-75 76-85 86-95 od 96

 
 

 
 

 
 
V rámci poskytování sociální služby byla klientům pravidelně zajišťována pomoc při 
vyřizování jejich osobních záležitostí (platby složenek, SIPA, zajišťování léků, doprovod do 
banky apod.). Sociální pracovnice byly klientům nápomocny také při jednání s úřady či jinými 
institucemi (např. výměna občanských průkazů, žádosti o zasílání důchodu tzv. hromadným 
seznamem, žádosti  
o přiznání příspěvku na péči, jednání s příslušnými soudy o zastupování klienta apod.)  

395

182

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Pohlaví
ženy muži

444

61
20 15 7

37

0

100

200

300

400

500

Trvalé bydliště žadatele (dle okresu)
Tábor České Budějovice Písek Jindřichův Hradec Praha ostatní

 
 

 

 

 

 

 
 

297

280

270

275

280

285

290

295

300

Naléhavost služby
urgentní neurgentní

9

100

264

196

8
0

50

100

150

200

250

300

Věk
27-65 66-75 76-85 86-95 od 96

 
 

 
 

 
 
V rámci poskytování sociální služby byla klientům pravidelně zajišťována pomoc při 
vyřizování jejich osobních záležitostí (platby složenek, SIPA, zajišťování léků, doprovod do 
banky apod.). Sociální pracovnice byly klientům nápomocny také při jednání s úřady či jinými 
institucemi (např. výměna občanských průkazů, žádosti o zasílání důchodu tzv. hromadným 
seznamem, žádosti  
o přiznání příspěvku na péči, jednání s příslušnými soudy o zastupování klienta apod.)  

395

182

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Pohlaví
ženy muži

444

61
20 15 7

37

0

100

200

300

400

500

Trvalé bydliště žadatele (dle okresu)
Tábor České Budějovice Písek Jindřichův Hradec Praha ostatní



23

Aktivity na rozhraní zdravotní péče a aktivizací sociálních

Součástí péče o klienty v našem zařízení je snaha zkvalitňovat mobilitu kli-
entů, nebo ji alespoň udržet na stávající úrovni. 

V našem zařízení provádíme ošetřovatelskou rehabilitaci vedoucí všeo-
becně ke zlepšení zdravotního stavu (např. po operačních zákrocích s vý-
měnou nebo jiným zásahem na kloubech, po mozkové nebo srdeční pří-
hodě, při celkovém zhoršení zdravotního stavu vlivem diagnosy, prevence 
ochabnutí nebo naopak zatuhnutí svalů apod.) Ošetřovatelská rehabilitace 
je obvykle indikována lékařem, nebo využívána u klientů, kteří jsou námi 
vysledovaní jako rizikoví. Ošetřovatelskou rehabilitaci provádí primárně 
všeobecné zdravotní sestry a navíc všeobecná sestra proškolená certifiko-
vaným kurzem zdravotní tělesná výchova pro seniory, rehabilitační ošetřo-
vání imobilních osob a dalšími kurzy zaměřenými na zdravý pohyb.  Dílčí 
úlohu sehrávají také pracovnice přímé péče, které trvale motivují klienty 
ke zvládání denních činností a uplatňování nově nabytých dovedností. Do-
pomáhají tam, kde klient sám již svou silou nestačí, přičemž se snaží co 
nejvíce aktivity přenechat klientovi, z důvodu zachování co nejvyšší míry 
soběstačnosti a pocitu jisté úrovně nezávislosti.  Při své práci uplatňují prv-
ky nejen z kinestetiky a bazální stimulace, čímž imobilním klientům velmi 
pomohou či uleví. 

Stejně jako v předešlých letech, i v roce 2020 probíhala odborná rehabili-
tace prováděná fyzioterapeutem s dlouholetou praxí a to u klientů, jejichž 
zdravotní stav vyžaduje specifickou individuální péči. 
Pro vylepšení zdravotního stavu klientů používáme mimo jiné specifické 
metody magnetoterapie, ošetření bioptronovou lampou, využití zahříva-
cích podložek s ametystem. Využíváme také pozitivní vliv rašelinových ter-
moobkladů a kryosáčků.

Vzhledem k okolnostem epidemie COVID19 jsme v roce 2020 výrazně 
rozšířili užívání  aromaterapie v péči o klienty. Éterické oleje dokáží nejen 
usnadnit dýchání, ale také povzbudit ty, kteří klesají na mysli, či naopak 
trpí nervovým vypětím.  Některé éterické oleje mají též jemné desinfekční 
účinky.

V souvislostí s epidemií COVID 19 se u mnoha klientů výrazně zhoršil zdra-
votní stav a tím i veškerá pohyblivost. Jakmile to bylo možné po zdravotní 
stránce, začali jsme opět postupně pomalu se všemi potřebnými pracovat 
na zlepšení svalové síly, dechové dostatečnosti a také sebedůvěry, kterou 
klienti velmi snadno a rychle ztrácejí. 

V domově pro seniory běží od počátku roku 2015 program „Senior zdra-
vější“.  I přes opakované déletrvající pauzy způsobené nařízenými karanté-
nami a nemocí COVID 19 samotnou, jsme dokázali klienty opět nadchnout 
k účasti na skupinových cvičeních a dalších pohybových aktivitách (i když 
stále jen v povolených omezených počtech). V rámci tohoto projektu po-
stupně obnovujeme nabídku pohybových aktivit, na kterou byli klienti 
zvyklí.



24

Pro zlepšování fyzické kondice klientů využíváme zařízení a pomůcky po-
řízené v předchozích letech. Pro některé klienty využíváme v terapii mo-
todlahu-zařízení rozvíjející koordinaci zraku a motoriky. Užitečným pomoc-
níkem nám je nové chodítko s možností zdvihu elektrickým pohonem. 
Samostatnější klienti mají možnost využívat 2 moderní rotopedy, chodící/
běhací pás, ale i malá mobilní šlapadla. V rehabilitaci využíváme hojně též 
overbaly a molitanové míčky. 

Každý pátek dochází skupina zájemců na program Fit senior. Klienti mají 
možnost v naší sokolovně využít kromě již zmíněných pomůcek také šla-
padla, chodící pás, eliptical, mobisit, terapeutický chodník, činky, thera-
bandy, balanční čočky, a nově pořízené hry rozvíjející jemnou motoriku 
(Pukec, kuličkový labyrint). Podařilo se nám rozšířit portfolio video tras 
pro zařízení Spotee. Jedná se o zařízení připojené na televizor, jednotlivé 
trasy v délce 10-20 min jsou natočené velmi věrohodně a navozují pocit, 
že se člověk aktuálně pohybuje daným prostředím např. Paříží, Louvrem, 
Italskými Alpami, Hlubokou nad Vltavou, Štrbským plesem apod.). Šlapání 
na rotopedu, šlapadle, nebo chůze na páse tak dostává nový rozměr. 

V roce 2020 jsme neměli tolik příležitostí využít sportovní náčiní určené 
pro skupinové sporty (petangue, kuželky, fotbal, volejbal). Věříme však, že 
v dalším roce vše oprášíme, včetně venkovních ruských kuželek a rehabili-
tačního chodníčku v atriu. 



25

Aktivizace a aktivizační programy 2020

Rok 2020 byl specifický restrikcemi a omezeními, která zde byla ustano-
vena z důvodu nepříznivého vývoje epidemiologické situace. Byla zrušena 
převážná část projektů, plánovaných mezigeneračních setkávání, canis-
terapie, společenských, hudebních akcí, divadel, výletů a dalších aktivit. 
Většina aktivizačních programů probíhala denně v menších skupinkách 
po celém oddělení. Do programu jsou zařazeny aktivity, které odpovídají 
běžnému způsobu života našich seniorů, aktivity vycházející z biografie kli-
entů, zájmů, přání a potřeb. 

Dopolední aktivity:
Ranní kondiční cvičení (cvičení s oberballem, šátky, tyčí, taneční rozcvička) 
Trénování paměti – trénujeme logické myšlení, slovní zásobu, dlouhodo-
bou a krátkodobou paměť, koncentraci, výbavnost 

Hudební aktivity – poslech písní různých žánrů, zpěv lidových písní, životo-
pisy zpěváků a hudebních skladatelů, reminiscence na hudební téma
Kondiční cvičení – cvičení při zpěvu lidových písní, aktivity s míčem a dal-
šími pomůckami

Taneční cvičení – tanec na populární seniory oblíbené melodie, nejrůzněj-
ších žánrů
Domácí práce a tvořivá činnost – vaření, pečení, zahradničení, aranžování, 
tvorba sezónní výzdoby aj.

Cestování po ČR a SR – cestovní po jednotlivých krajích 

Relaxační dopoledne – aromaterapie, relaxační hudba, dechová cvičení 
atd.

Klub přátel společenských a deskových her – deskové hry, karty, puzzle, 
bingo, aj.

Smyslová aktivizace – koncept s pevně stanovenými pravidly, zaměřen 
na podněcování smyslů



26

Namasté péče – probíhá každé dopoledne na obou odděleních, je určena 
pro lidi s pokročilou demencí či v terminálním stádiu života, kteří se nemo-
hou aktivně účastnit jiných aktivit v domově. Jedná se o laskavou péči, kte-
rá je založená na klientových potřebách, relaxaci, masážích, aromaterapii. 
Namasté klub – vznikl v roce 2019, tematicky zaměřená dopoledne pro 
klienty na 1. patře

„Žije se nám jako doma“ – projekt na oddělení ReVitaS (2.patro), určen 
pro klienty v hlubších stádiích demence. Jde o navození domácí atmosféry, 
během celého dopoledne, harmonogram a veškeré činnosti jsou co nejví-
ce přizpůsobeny biografii klientů.



27

Odpolední aktivity:
Dámský klub – šití, pletení, háčkování, rukodělné tvořivé činnosti
Sportovní pánský klub - hokej na židlích

Hospůdka – každé středeční odpoledne možnost sejít se s ostatními klien-
ty, zahrát si mariáš či žolíky u piva, kávy, či sklenky vína

Dokumentární klub – zajímavé dokumenty na různá témata

Fit senior – individuální cvičení na cvičebních strojích pod dohledem reha-
bilitační sestry

Oslavy narozenin – pro oslavence je připravena na konci měsíce oslava 
s pohoštěním

Kino – oblíbené filmy pro pamětníky, nebo filmy vztahující se k dané roční 
době či události

Další aktivity
Canisterapie –canisterapie probíhala pod vedením paní Zíkové

Rada mudrců – možnost klientů setkat se s vedením domova, popovídat 
si, vyjádřit své nápady, postřehy, připomínky k poskytovaným službám
Možnost individuálního kontaktu s terapeutickým králíkem Tončou 

Procházky a výlety – po okolí, posezení v parku, doprovod do obchodu 
na nákup

Hudební vystoupení, divadla, výstavy, besedy – spolupracujeme s dětský-
mi zájmovými kroužky, dětmi z MŠ Jahůdka, ze základních škol, studenty 
z SUPŠ Bechyně, s Kulturním střediskem, knihovnou a muzeem a dalšími 
organizacemi
Slavení tradičních svátků a událostí: masopust, MDŽ, Velikonoce, čaroděj-
nice, výročí konce války, Den matek, Dušičky, Mikuláš, Vánoce, Silvestr



28

Různé – možnost shlédnutí filmů na přenosných DVD přehrávačích, po-
slech hudby, poslech zvukových knih pro nevidomé na kazetách či CD (zasí-
lá Šmidingerova knihovna Strakonice), zprostředkování pomůcek k zájmo-
vé činnosti, sledování televize
Cvičení na venkovních rehabilitačních strojích, hra pétanque na petanqo-
vém hřišti, ruské kuželky, kroket aj.



29

V tomto roce se i přes nepříznivou situaci podařilo uspořádat několik před-
nášek, a to Život s vášní a čokoládou – přednášela Ing. Marcela Krčálová, 
Vše o leteckém modelářství - přednášel Václav Tonder, Život ve svaté zemi 
přednášel - Mgr. Alois Sassmann a 100. let skauingu v Bechyni - přednášela 
Mgr. Jana Janáčková. Po první covidové vlně na jaře se ozvalo několik mu-
zikantů, kteří chtěli seniorům v karanténě udělat radost hudbou, například 
folková kapela Bonsai č., a několik muzikantů s hrou na akordeon. Dále 
proběhl tradiční ples domova, Vítání léta s Temelínskou dechovkou, Den 
seniorů s kapelou Pouličnci, letní grilování a další. 



30

Duchovní služby

Římskokatolická bohoslužba 
– každý týden v sobotu od 14:30 – kněz římskokatolické církve Mgr. Tomáš 
Hajda a akolyta Ing. Martin Halama

Bohoslužby Československé církve husitské 
– třetí čtvrtek v měsíci – Kamila Magdalena Lukasová

Povídání o životě z křesťanského pohledu 
– pondělky 1x za 2 týdny – zajišťuje dobrovolník Mgr. Otakar Novák

Dobrovolnictví  

Na počátku roku 2020 byla jsme evidovali 6 dobrovolníků, fungovali jako 
v roce předchozím při pořádání tanečních, výtvarných a duchovních pro-
gramů, či se klientům věnovali individuálně. Od období zákazu návštěv 
a uzavření domova v březnu byly skupinové aktivity s dobrovolníky zruše-
ny. V průběhu roku jsme přijali další tři dobrovolníky.  

Projekt Mezi-námi
Šestým rokem pokračoval mezigenerační projekt s předškolní třídou z MŠ 
Jahůdka, čtvrtou třídou ze ZŠ Františka Křižíka, a to s podporou společnosti 
Mezi-námi o.p.s. Od března 2020 byla sekávání zrušena.



31

Proběhlé akce za rok 2020

LEDEN
6. 1. Tříkrálová koleda s dětmi a duchovním Alosiem Sassmannem
28. 1. Zimní sportovní odpoledne 

ÚNOR
20. 2. Ples domova, hraje kapela Klasik, předtančení Taneční škola Atak
25. 2. Masopust, na harmoniku hraje Petr Vach
27. 2. Přednáška Život s vášní a čokoládou, spojená s ochutnávkou 

čokolád, pořádá Ing. Marcela Krčálová

DUBEN
30. 4. Čarodějnice

KVĚTEN
13. 5. Folkový koncert v atriu domova kapely Bonsai č. 3
19. 5. Harmonikové vystoupení Františka Trávníčka a Ondřeje Boušky 

v atriu domova

ČERVEN
16. 6.  Vše o leteckém modelářství – přednáška pana Václava Tondera
22. 6.  Tradiční vítání léta – hraje kapela Temelínská dechovka

ČERVENEC
9. 8. „S písničkou se nestárne“ harmonikové duo pánů Bohuslava 

Ježka II. A Bohuslava Ježka IV. A opojené s opékáním buřtů
21. 8. Harmonikářské vystoupení pana Kostečky

SRPEN
4. 8.  Hudební vystoupení Josefa Benedika
7. 8.  Život ve Svaté zemi, přednáší Mgr. Alois Sassmann 
25. 8.  Pouťovo-dožínková zábava hraje pan Vozka

ZÁŘÍ
8. 9.  Přednáška Jany Janáčkové, 100. let skautingu v Bechyni

ŘÍJEN
1. 10. Oslava svátku seniorů, hudební vystoupení táborské kapely 

Pouličníci

PROSINEC
4. 12.  Mikulášská nadílka
20. 12.  Tradiční troubení z terasy – Swing band Tábor



32

Dárci

Leden
■ Helena Caniparoli – 10 000 Kč pro potřeby zařízení, především na rozvoj 

poskytované sociální pobytové služby

Únor
■ zaměstnanci Domova pro seniory Bechyně, Eurocera s. r. o. – Roman 

Sušer, W-partner – Ladislav Sviták, Galvína – Martin Zelenka, Čekanka 
– rychlé občerstvení, zdravá výživa, dárkové zboží – Lenka Tupá, Za-
hradnictví u Benešů, Lékárna Dr. Max

 – dárci příspěvků do tomboly na 5. ples Domova pro seniory Bechyně
■ ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s. – 17 000 Kč pro potřeby zařízení, ze-

jména na nákup zdravotnického materiálu, rehabilitační a terapeutickou 
činnost klientů a zkvalitnění prostředí

Březen
■ Ing. Jan Mládek, CSc. – 10 000 Kč pro potřeby zařízení, především na 

nákup a pořízení respirátorů a roušek
■ dm drogerie markt s. r. o. – 28 600 Kč pro použití na dohodnutý projekt 

Propojujeme generace, který bude realizován v rámci iniciativy Giving 
Friday

Duben
■ Ing. Blanka Fricová – 5 000 Kč pro potřeby zařízení, především na nákup 

a pořízení ochranných pomůcek pro zaměstnance pečující o klienty do-
mova

Červen
■ Ing. Michal Novák – 30 000 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje ob-

darovaný, především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování 
sociální pobytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů

■ Jiří Baborský s rodinou – 10 000 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje 
obdarovaný, především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování 
sociální pobytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů

■ Josef Prášek – 875 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje obdarovaný, 
především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování sociální po-
bytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů

■ Naděžda Voláková – 10. 000 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje ob-
darovaný, především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování 
sociální pobytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů

Červenec
■ JUDr. Jana Tomanová – 10. 000 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje 

obdarovaný, především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování 
sociální pobytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů



33

Září
■ Jana Lukešová – 2 000 Kč
■ ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s. – 17 000 Kč pro potřeby zařízení, ze-

jména na nákup zdravotnického materiálu, rehabilitační a terapeutickou 
činnost klientů a zkvalitnění prostředí

■ Hana Slatinská, Zdena Veselíková – 10. 000 Kč pro potřeby zařízení, pře-
devším na rozvoj poskytované sociální pobytové služby

Říjen
■ Agrární komora České republiky – 41 500 Kč veřejná sbírka s cílem fi-

nanční pomoci zařízením, která pečují o pandemií zvláště ohrožené se-
niory a hendikepované občany

Listopad
■ Marie Mikolášková – 15 000 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje ob-

darovaný, především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování 
sociální pobytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů

■ JUDr. Jana Tomanová – 10 000 Kč pro potřeby zařízení jež provozuje 
obdarovaný, především je dar poskytnut pro zaměstnance domova pro 
zlepšení jejich pracovních podmínek

Prosinec
■ Margita Tupá – 2 000 Kč pro potřeby zařízení, jež provozuje obdarovaný, 

především na nákup pomůcek a předmětů na zkvalitňování sociální po-
bytové služby a pomůcky pro aktivizace klientů



34

Ukazatel
CELKEM 
rozpočet 

pro rok 2020

Čerpání 
rozpočtu 

 k 31.12.2020
N Á K L A D Y 64 266,20 64 680,36
Spotřeba materiálu (501) 1 537,00 1 683,62
Spotřeba potravin (501) 4 000,00 4 009,85
Spotřeba energie (502) 3 950,00 3 344,98
Opravy a udržování (511) 884,60 676,19
Cestovné (512) 35,00 9,90
Náklady na reprezentaci (513) 15,00 3,77
Ostatní služby (518) 3 140,00 3 100,65
Mzdové náklady (521) 34 730,00 34 502,80
v tom : platy zaměstnanců 34 210,00 33 449,92
          odstupné 0,00 0,00
          OON 20,00 283,93
         náhrady za PN 500,00 768,95
Zákonné sociální pojištění (524) 11 631,40 11 306,78
Jiné soc. pojištění  (525) 132,00 139,23
Zákonné sociální náklady  (527) 1 289,20 2 571,38
Daně a poplatky (53x) 3,00 3,00
Ostatní náklady (54x) 140,00 76,92
Odpisy DM (551) 2 479,00 2 466,19
Náklady z DDHM (558) 300,00 785,10
Daň z příjmů (59x) 0,00 0,00
Ostatní nákl. Jinde neuvedené 0,00 0,00
V Ý N O S Y 64 266,20 64 709,70
Tržby za vlastní výrobky (601) 0,00 0,00
Tržby z prodeje služeb (602) 30 662,50 30 696,35
Výnosy z pronájmu (603) 0,00 0,00
Výnosy z prodeje zboží (604) 0,00 0,00
Výnosy z DM bez pozemků (646) 0,00 0,00
Čerpání fondů (RF dary) (648) 100,00 279,37
Ostatní výnosy z činnosti (649) 0,00 212,32
Finanční výnosy (66x) 0,00 4,60
Výnosy VÚJ z transferů (SÚ 672), z toho : 31 565,00 33 517,06
672 0500 příspěvek na provoz   6 500,00 8 200,00
granty a dotace KÚ,Nadace ČEZ 0,00 68,53
672 0300 dotace za SR 27 000,00 20 768,00
672 0400 dotace ze SR - příspěvek ÚP 0,00 0,00
67203xx - 05xx dotace COVID 0,00 4 480,53
Ostatní výnosy jinde neuvedené 3,70 0,00
Hospodářský výsledek po zdanění 0,00 29,34
Doplňkové údaje:   
Investiční dotace od zřizovatele 0,00 0,00
Použití investičního fondu 11 570,00 269,00
Použití rezervního fondu 100,00 241,00
Použití fondu odměn 0,00 0,00
Průměr.evid. počet zaměstnanců 91,00 95,00
Průměrný měsíční plat v Kč 28 905 28 147
prům. plat bez náhrad za PN 28 712 27 472

Schválený rozpočet pro rok 2020 a čerpání v tis. Kč



Příloha č. 1

Vyhodnocení anketní otázky na téma: 
OBDOBÍ KARANTÉNY

Zvládli zaměstnanci domova, zabezpečení péče o vás (klienty) 
v době koronavirového období?

 - 305
 - 0
 - 13

Vyhodnocení anketní otázky na téma: 
STRAVOVÁNÍ – KLIENT

Jste spokojeni s nabídkou a pestrostí stravy?

Odpovídalo 97 klientů ze 127

 - 38
 - 45
 - 14

Externí spolupráce:
MUDr. Daniela Králová Obrová 

– pracovně lékařské služby

PhDr. Miroslav Frnoch – supervize přímé péče

BOZPO Kheilová, s.r.o. 
– podpora při zajišťování bezpečných pracovních podmínek

BOZPO Kheilová, s.r.o. 
– podpora při zajišťování protipožárních opatření a bezpečnosti

Zpracovala:
Mgr. et Bc. Alena Sakařová

Podklady připravily:
Daniela Valentová – ekonomický úsek 

Petra Novotná – personální a mzdový úsek
Yveta Hráská – provozní úsek 

Mgr. Alena Trachtová – sociální úsek 
Lenka Marková – zdravotní, ošetřovatelský a pečovatelský úsek 

Mgr. Marie Ondřichová – aktivizace a kultura 
Lenka Kašparová, Petra Ondřichová 

– fyzioterapie a rehabilitační ošetřovatelství 
Mgr. Pavlína Pechušková – stravování a nutriční péče 

Pavlína Honsová, kolektiv PSS – Fotodokumentace




